

MIS ON RÄNNE?

Rände mõju oleneb alati kontekstist.

Ränne ei ole halb ega hea, vaid mitmetahuline.

KES ON RÄNDAJAD?

VÄLISRÄNNE

Inimese liikumine oma asukohariigist mõnda teise riiki, mille kodanikud nad ei ole.

SISERÄNNE

Liikumine ühest riigi piirkonnast teise. Siseränne on mitu korda mahukam kui välisränne.

VABATAHTLIK RÄNNE

Seotud inimese valikuga – teenida välismaal raha, otsida paremat elu, elada koos pereliikmaga, õppida, avastada maailma.

SUNDRÄNNE

Tingitud teiste valikute ammendumisest – poliitiline tagakius, sõda, piinamine.

Sundrändajaid alla 10% kõigist rändajatest, kuid nende osakaal on kiirelt kasvamas.

RÄNDE ULATUS

Enamik inimesi rändab oma lähiregionis (u 70%).

Valdav on ränne vaesematest riikidest rikkamatesse. Samas kõige vaesemate riikide elanikud ei saa rännet enamasti endale lubada.

Üha rohkem on mobiilseid lühiajalisi liikujaid, nt hooajatoölised või elustiili rändurid.

Kõrgema sissetulekuga riikide kodanikele on ränne kergem kui vaesemate riikide elanikele.

Euroopa Liidu sees ei küsita passigi, aga Iraagi või Maroko passiga on raske viisat saada, et nt Euroopasse rännata.



ÜLEILMASTUMINE

Lihtsam reisida

Kultuuridevahelised kokkupuuted

Rahvusvaheline kaubandus

Uued tehnoloogiad

Globaalne majandusruum põhjustab ebakindlust

Globaalsed suurettvõtted võtavad leiva käest kohalikest väikestelt tegijatelt

Vaesemate riikide töötajate eksploateerimine



MIKS ON RÄNNE OLULINE?

RÄNNE MÕJUTAB ÜHISKONDA JA MAJANDUST

Rahvusvahelised rändajad toodavad ligi kümnendiku maailma majanduse kogutoodangust, keskmiselt kolm korda rohkem ühe inimese kohta kui paiksed.

RÄNNE POLE HEA EGA HALB, VAID OLENEB KONTEKSTIST

Vastuvõtva riigi vaatest: rahvastiku mitmekesisustumine, uued töökäed ja tarbijad. Kultuuri rikastumine ja uued kontaktid vs. võimalikud lahkemid ühiskonnas.

Kohalikel inimestel sisserändajate suhtes sageli vastandlikud meeleolud.

Lähteriigile võib ränne olla nii probleem kui võimalus.

Väljaränne toob kaasa rahvastiku vähenemise, mistõttu kannatab ka riigi majandus, väheneb teiste motivatsioon kohapeale jääda.

Osa rahvastikust lahkuib, paigale jäänutel paremad võimalused tööd leida, väheneb riigi sotsiaalkoormus.

RÄNNE KUI POLIITILISTE EESMÄRKIDE SAAVUTAMISE VAHEND

Ihaldusväärased sihtriigid kasutavad viisapoliitikat, et motiveerida koostööle autoritaarseid režiime: „Austage inimõigusi või teil kaob õigus meie riiki reisida.“

Autoritaarsed riigid kasutavad oma positsiooni ebaseadusliku rände transiitriigina, et suruda peale oma tingimusi: „Tehke meiega see relvatehing või midu lähavad põgenikelaevad siit sadamast uuesti teele.“